dorum incumbentium undique ad sedem Apostolicamconflentium, mentem

nostram turbns in varia distrabant, ac eonmi Universitas curas nobis inge-

rat vehementes, in ipsis tamen arduis peragendis, illos viros securius in

incumbentium laborum partes asumimus, illos que ad onera instantium

solitudinum satius evocamus, quos ¡inbutus Scicntia litterarum didicimus
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fore viros laiidabilis sapientia;, studüs eruditos, ideoque; magno, nec mi-

rum desiderio diicimur, ut litterarum studia, in quibus Margarita scien-

tins reperitur laudanda, ubilibet incrementa suscipiant, et propensius

invalescant, in illis prresertim locis quce ad nuiltiplicanda doctrinae fe-

mina, et germina salutaria producenda idónea, et acomoda dinoscimtur.

Dignum igitur existimantes, ut in \^illa\'alIisoletana Palentiníedicecesis
,
qu:«

sicut pro parte charissimi in Christo filü nostri Alplionsi Regis Castellíe

et Legionis illustris, nobis fuerit expositum: est in Regno Castella; notabi-

lis, et in ea studium, licet particulare, ab antiguo viguit, atque viget, mul-

lique ad illam propter commoditates, quse reperiuntur ibidemconcurrerunt,

hactenus, et concurrunt, ac ineaviri, valentissimi fuerunt in scientia Litte-

rarum effecti, hujusmodi etiam scientiarum muneribus amplietur, ut \nros

producat maturitate conspicuos, virtutum redimitos ornatibus, ad diversa

-

rum facultatum dignitatibus insignitos, ejusdem Regis devotis suplicatio-

nibus inclinati de fratum nostrorum consibo, authoritate appostolica sta-

tuimus, ut in villa Vallisoletana prcedicta, perpetius futuris temporibus

genérale Studium vigeat, inqualibet licita, prceterquam Theologica Facúl-

tate, et quod docentes, et studentes ibidem ómnibus privilegüs, liberta-

tibus, et immunitatibus concessis Doctoribus legentibus, et schokiribus

in studio Generali commorantibus, gaudent, et utantur quidquid, si qui

processu temporis in eodeni studio dicta: villte Vallisoletana; scientire

illius facultatis, in qua studuerint, fuerint, bravium assecuti, sibi que do-

cendi licentiam, ut alios erudire valeant, ac Magisterü honorem, seu titu-

lum petierint impertiri, per INIagistros illius facultatis, in qua examinatio

facienda fuerit. Abbati saícularis Ecclesioe Beata; Maride dictre villas \'a-

llisoletanEe, qui est protempore pr3esententur,ideni que Abbas,«Doctoribus,

atque Magistris inibi actu regentibus convocatis illos in his, qu£e in pro-

movendis ad Doctoratus, seu Magisterü honorem requiruntur, per se, vel

alium juxta modum, et consuetudinem, qute in talibus in generali Studio

observantur, examinare studeat dilligenter, eisque si ad hoc sufficientes, et

idonei reperti fuerint, petitam licentiam tribuat, ac honorem, seu titulum

conferat Magistralem. lili vero, qui in eodem studio dictas villre exami-

nati, et approbati fuerint. ac docendi licentianit et honorem, seu titulum
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magisterü obtinuerint, ut est dictum, ex tune absque examinatione, vel

approbatione alia regendi , et docendi ubilibet plenam habeat facultatem

.

Nulli ergo omnino Homimim liceat hanc paginam nostrce constitutionis

infringere vel ei ausu, temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

prKsumpserit, indignationeni oinnipotentis Del, et beatorum Petri et

l'auli, Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Dat. Avinionis II Kalendis

Augusti Pontificatus nostri, auno quinto. Cceterum, ut earundem littera-

rum tenor sit insertus omnimodam rei, seu facti certitudinem faciat, autho-

ritate Apostólica decernimus, ut illud ídem robur, eamque vim, eumdeni

que vigorem dictus tenor per onniia habeat, qua; haberent originales littera;

supraditae, et eadem prorsus eidem tenori fides adhibeatur, quandocumque,

et ubicumque fueiint in judicio, \el alil)i, ubi fuerit exhibitus, vel extensus,

et eidem stetur firmiter in ómnibus, sicut eisdem originalibus litteris stare-

tur, si forent exhibitpe, vel ostensíe. Per hoc autem nullum jus de novo

alicui acquiri vulumus, sed antiquum tantummodo conservari. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indig-

nationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum

ejus, se noverit incursurum. Dat. A\inion. sexto kalendas Deceml)ris,

pontificatus nostri, anno séptimo, (i)

(•1) Archivo de la Universidad, cajón 3.'', Bula, nüruero IH,

D.

DE LA FUENTE DE ARGALES.

|]N la Historia inédita del Monasterio de San Benito hay un capítulo

[que se intitula De la fuente de Argales, del cual vamos á copiar

IJuna gran parte: «Ya dije en el capítulo 3.° de las Mercedes reales

como el rey don Juan habia hecho merced al monasterio, de la huerta y

fuente de Argales para recreación del convento, lo cual confirmó Eugenio IV

dando licencia para edificar en ella, casa é iglesia con campanario y cam-

panas, y que pudiesen salir á ella los enfermos y los demás monjes por re-

creación. Esta donación se hizo año de 1440 hasta el cual tiempo siempre